
Kritéria pro přijímání dětí do Mateřské školy Bukovany, příspěvkové organizaceve školním roce 2025-2026

Podle zákona č.561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání(školský zákon), v platném znění, rozhoduje o přijetí dítěte do mateřské školy, popřípadě o stanovenízkušebního pobytu dítěte ředitelka mateřské školy.
O přijetí dítěte § 16 odst. 9, se zdravotním postižením, rozhoduje ředitelka školy na základě písemnéhovyjádření školského poradenského zařízení, popřípadě také registrujícího praktického lékaře pro děti a dorost (§34 odst. 6 školského zákona).
Podmínkou přijetí dítěte do MŠ je podle § 50 zákona o ochraně veřejného zdraví je splnění povinnostipodrobit se stanoveným pravidelným očkováním, nebo mít doklad, že je dítě proti nákaze imunní nebo senemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci. Tato povinnost se netýká dítěte, které plní povinnépředškolní vzdělávání.

Kritéria pro přijetí v době konání zápisu do MŠ, vždy v souvislosti s přiděleným registračním(pořadovým) číslem při zápisu:
1. Přednostně se přijímají děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky, jejichž vzdělávání vMŠ je od 1. 9. 2025 povinné, s trvalým pobytem v obci Bukovany a ve spádové obci Ostrovánky.
2. Dále se přednostně přijímají děti, které před zahájením školního roku dovrší 4 let věku, s trvalým pobytem vobci Bukovany.
3. Následně budou přijímány děti v pořadí od nejstaršího po nejmladší, do počtu volné kapacity MŠ.

O přijetí nerozhoduje pořadí podání žádosti.

V Bukovanech dne 10.03.2025 Mgr. Jana Svobodováředitelka ZŠ a MŠ Bukovany

email: reditel@zsbukovany.czZákladní a mateřská škola Bukovany tel.: 518 618 014okres Hodonín, příspěvková organizace IČO 70984042Školní 132, 696 31 Bukovany


